法務省民総第８４５号

平成２７年１１月２０日

日本司法書士会連合会会長 殿

法務省民事局総務課登記情報センター室長

登記・供託オンライン申請システムのリプレースに係る事前準備作業

について等の周知

平素から，法務行政に御理解と御協力をいただきましてありがとうござい

ます。

さて，登記・供託オンライン申請システムにつきましては，機器等のリプ

レース 平成２８年３月２２日（火）のため，次期システムへ切替えを実施し，

から次期システムによる運用を開始することとしております。

このため，本年１０月１日付けで，登記・供託オンライン申請システムの

http://www touki-kyoutaku-net moj go jp/kirikaeインターネットＷｅｂサイト（ . . . .

）において，その概要等を周知しているところですが，今/kirikae_gaiyou html.

般，利用者の方に実施していただく事前準備作業等の概要を別添のとおり作

成しましたので，全国の各司法書士会への周知方よろしくお願いします。